102,942,000.00 102,942,000.00 102,942,000.00 100.00 2021/11  是 是

不 适

用
无 否 不适用

补 充 流

动 资 金

项目

否
首次公开

发行股票
50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00 100.00 不适用 是 是

不 适

用
无 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

128 / 253

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2020年 12月 18日，公司召开第二届董事会第二十四次会议和第二届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金人民币 3,962.02万元置换预先投入募投项目的自筹资金,使用募集资金人

民币 331.13万元置换已支付发行费用的自筹资金。同意使用募集资金对该部分预先已投入募集

资金投资项目的自筹资金进行置换。公司独立董事、监事会和保荐机构东莞证券股份有限公司对

该置换事项均发表了同意意见。上述以自筹资金预先投入募投项目的情况经天健会计师事务所

(特殊普通合伙)鉴证，并由其出具《关于广东利扬芯片测试股份有限公司以自筹资金预先投入募

投项目及已支付发行费用的鉴证报告》（天健审〔2020〕3-601号）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

为提高募集资金使用效率，合理利用部分闲置募集资金，在确保不影响募集资金项目建设和使

用、募集资金安全的情况下，增加公司的收益，为公司及股东获取更多回报。2020年 11月 25

日，公司召开了第二届董事会第二十三次会议和第二届监事会第十一次会议，审议通过了《关于

使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金安全和投资项目

资金使用进度安排的前提下，使用不超过人民币 4.0 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现

金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额

存单及券商理财产品等），在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议

通过之日起 12个月。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

129 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 107,984,855 79.17   -56,111,955 -56,111,955 51,872,900 38.03

1、国家持股

2、国有法人持股   1,020,100 1,020,100 1,020,100 0.75

3、其他内资持股 107,982,750 79.17   -57,129,950 -57,129,950 50,852,800 37.28

其中：境内非国有法人

持股
19,616,750 14.38

-18,723,750 -18,723,750

893,000 0.65

境内自然人持股 88,366,000 64.79   -38,406,200 -38,406,200 49,959,800 36.63

4、外资持股 2,105 0.00   -2,105 -2,105

其中：境外法人持股 2,105 0.00   -2,105 -2,105

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 28,415,145 20.83   56,111,955 56,111,955 84,527,100 61.97

1、人民币普通股 28,415,145 20.83   56,111,955 56,111,955 84,527,100 61.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 136,400,000 100.00   136,400,000 100.00

注：战略投资者东莞市东证德宏投资有限公司获得配售公司股票的数量为 1,705,000 股，截至 2021年 12月 31日，前述战略投资者出借利扬芯片股份

数量为 684,900股，余额为 1,020,100股。转融通方式借出部分体现在无限售条件流通股份，记录在上表“本次变动增减-其他”中。

2021 年年度报告

130 / 253

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.公司首次公开发行网下配售限售股 1,280,755 股，限售期自公司股票上市之日起 6个月，

于 2021年 5月 11日上市流通。具体内容详见公司 2021年 4月 30日于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-

018）。

2.公司战略配售限售股份数量为 3,410,000股、首次公开发行部分限售股 51,447,200股，

限售期为自公司股票上市之日前起 12个月，于 2021 年 11月 11日上市流通。具体内容详见公司

2021年 11月 4日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限售股

上市流通公告》（公告编号：2021-066）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

首次公开发行

网下配售获配